2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское
Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: SMALLGERB3]
	Чǎваш Республики

Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]9 августа 2024 года № 1735

О внесении изменения в Положение
о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2021 года
№ 587

[bookmark: sub_19814]В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2021 года
№ 587 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 16 августа 2022 года № 878, от 19 декабря 2023 года № 1474, от 5 марта 2024 года № 1521), изменение,  изложив пункт 2.2 раздела II «Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении контроля», в следующей редакции:
«2.2. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия устанавливается следующий индикатор риска нарушения обязательных требований:
двукратный и более рост количества обращений в квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных Правилами  благоустройства.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары и разместить на сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству.

	Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

________________ Е.Н. Кадышев

	Глава города Чебоксары

______________В.А. Доброхотов

image1.png